

Bilag 2: Grundlag for ydelse af tilskud til gennemførelsen af en mere værdig ældrepleje

Tilsagn om tilskud til en mere værdig ældrepleje i 2016 ydes på grundlag af kommunens udarbejdede værdighedspolitik samt redegørelsen for anvendelsen af midlerne i 2016. Herudover indgår tilsagnsskrivelsen af 9. februar 2016 om det foreløbige tilsagn om tilskud til en mere værdig ældrepleje samt bilag 1, 1a og 2 hertil.

Budget

Tilskud ydes alene til udgifter i overensstemmelse med budgettet, der fremgår af det af kommunen udfyldte bilag 1 og redegørelsen for anvendelsen heraf.

Udbetaling af tilskud

Det bevilgede tilskud vil blive anvist fra Sundheds- og Ældreministeriet i fire rater, og for 2016 udelukkende i to rater.

Regnskab og revision

Der skal til Sundheds- og Ældreministeriet indsendes ét årligt regnskab for de tildelte midler senest den 1. april i det efterfølgende år.

Retningslinjer for anvendelse af bevillingen og aflæggelse af regnskab fremgår af Sundheds- og Ældreministeriets vedlagte regnskabsinstruks for tilskud til en mere værdig ældrepleje og revisionsinstruks for tilskud til en mere værdig ældrepleje.

Opmærksomheden henledes på, at det er et krav at regnskabet påtegnes af en revisor. I påtegningen skal det bekræftes, at regnskabet er aflagt i overensstemmelse med nærværende tilskudsbetingelser samt Sundheds- og Ældreministeriets regnskabsinstruks for tilskud til en mere værdig ældrepleje.

Regnskabet underskrives af den pågældende kommunes regnskabsansvarlige.

Opmærksomheden henledes i øvrigt på, at de anvendte satser ved aflønning ikke må overskride den overenskomstmæssige aflønning i staten eller kommunerne for tilsvarende arbejde. Ved kørsel skal statens laveste takst benyttes.

Afrapportering af forbrug af tilførte midler

Der skal oplyses om kommunens forbrug af de tilførte midler inden for rammerne af værdighedsprincipperne:

- I forbindelse med indsendelse af redegørelse for anvendelsen af 2017-midlerne senest den 15. november 2016.
- I forbindelse med regnskabsaflæggelse for 2016 senest 1. april 2017.
- I forbindelse med indsendelse af redegørelse for anvendelsen af 2018-midlerne senest den 15. november 2017.
- I forbindelse med regnskabsaflæggelse for 2017 senest 1. april 2018.
- I forbindelse med indsendelse af redegørelse for anvendelsen af 2019-midlerne senest den 15. november 2018.

- I forbindelse med regnskabsaflæggelse for 2018 senest 1. april 2019.
- I forbindelse med regnskabsaflæggelse for 2019 senest 1. april 2020.

Oplysningerne anvendes med henblik på at sikre sammenhæng mellem det faktiske forbrug og de ratemæssige udbetalinger, og skal fremsendes i en økonomioversigt, som tilsendes den enkelte kommune sammen med udbetaling af 1. rate af de tildelte 2016 midler.

Bortfald af tilsagnet

Midler, der ikke anvendes, skal tilbagebetales til Sundheds- og Ældreministeriet.

Henvendelse til Sundheds- og Ældreministeriet

Henvendelse kan ske til:

Mathias Vinzent-Kerkov (spørgsmål vedr. økonomi)
Direkte tlf. 72 26 94 68, Mail: mvk@sum.dk

ELLER

Søren Svane Kristensen (al øvrig henvendelse)
Direkte tlf. +45 72 26 95 34, Mail: ssk@sum.dk

Ved al henvendelse via mail bedes Sundheds- og Ældreministeriets sagsnummer anført.